
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 ноября 2022 г. № 32-2

О внесении дополнений и изменений в Решение Собрания депутатов 
городского округа «город Избербаш» «О бюджете муниципального образования 

«город Избербаш» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Бюджетным 
Кодексом РФ Собрание депутатов городского округа «город Избербаш» р е ш а е т:

Внести в Решение №27-1 от 4 февраля 2022 года «О бюджете муниципального 
образования «город Избербаш» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения:

1. В приложении №5 к части 1 статье 8 в следующих строках суммы: 
___________________________________________________________________ (тыс. руб.)

ГЛ АВА РД ПД ЦСР ВР СУМ М А

1
А дминистрация городского  
округа "город И збербаш ” 001 282 940,1

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 001 01 38 565,5
Ф ункционирование Правительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местных 
администраций 001 01 04 19 083,0

Центральный аппарат 001 01 04 99 8 00 20003 18 339,0
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными 
органами, казенными учреж дениями 001 01 04 99 8 00 20003 100 12 879,1
Обеспечение деятельности 
финансовых органов и органов 
финансового надзора 001 01 06 1 035,0
Центральный аппарат 001 01 06 99 8 00 20003 362,6
Иные бюджетные ассигнования 001 01 06 99 8 00 20003 800 3,0
Резервный фонд 001 01 11 9 660,5



Резервный фонд по обеспечению 
устойчивости развития экономики 
М О "город Избербаш" с учетом 
внеш них факторов 001 01 11 99 8 00 20672 8 692,0
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 99 8 00 20672 800 8 692,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 38 418
Пенсионное обеспечение 001 10 01 99 8 00 10000 368,8
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 001 10 01 99 8 00 10000 300 368,8

5
У правление ж илищ но
коммунального хозяйства 014 122 587,5
Ж ИЛИЩ НО - КОМ М УНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 014 05 76 186,9

Благоустройство 014 05 03 66 452,6
П рочее благоустройство 014 05 03 99 8 00 25006 16 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 014 05 03 99 8 00 25006 200 16 000,0

10

Ф инансовое управление  
городского округа "город 
И збербаш ” 992 4 209,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10 220,9

Пенсионное обеспечение 992 10 01 99 8 00 10000 220,9
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 992 10 01 99 8 00 10000 300 220,9

изменить на:
(тыс. руб.)

ГЛАВА РД ПД ЦСР ВР СУМ М А

1
А дминистрация городского округа  
"город Избербаш " 001 276 927,8
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е
ВОПРОСЫ 001 01 32 040,3
Ф ункционирование Правительства 
Российской Ф едерации, высш их 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местных 
администраций 001 01 04 19 884,7

Центральный аппарат 001 01 04 99 8 00 20003 19 140,7
Расходы  на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, 
казенными учреж дениями 001 01 04 99 8 00 20003 100 13 680,8
Обеспечение деятельности 
финансовых органов и органов 
финансового надзора 001 01 06 1 037,0

Центральный аппарат 001 01 06 99 8 00 20003 364,6

Иные бюджетные ассигнования 001 01 06 99 8 00 20003 800 5,0

Резервный фонд 001 01 11 2 331,6
Резервный фонд по обеспечению 
устойчивости развития экономики 
М О "город Избербаш" с учетом 
внеш них факторов 001 01 11 99 8 00 20672 1363,1

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 99 8 00 20672 800 1363,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ ТИ КА 001 10 38 930,9

Пенсионное обеспечение 001 10 01 99 8 00 10000 881,7
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 001 10 01 99 8 00 10000 300 881,7



5
У правление ж илищ но
коммунального хозяйства 014 128 587,5
Ж ИЛИЩ НО - КОМ М УНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 014 05 82 186,9

Благоустройство 014 05 03 72 452,6

П рочее благоустройство 014 05 03 99 8 00 25006 22 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 014 05 03 99 8 00 25006 200 22 000,0

10
Ф инансовое управление городского  
округа "город Избербаш" 992 4 221,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 992 10 233,2

Пенсионное обеспечение 992 10 01 99 8 00 10000 233,2
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 992 10 01 99 8 00 10000 300 233,2

2. В приложении №7 к части 2 статье 8 в следующих строках суммы:
(тыс. руб.)

РД ПД ЦСР ВР СУМ М А
1 О БЩ ЕГО СУДАРСТВЕН Н Ы Е ВО П РО СЫ 01 55 759,1

Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительных органов 
государственной субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций 01 04 19 083,0
Центральный аппарат 01 04 99 8 00 20003 18 339,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреж дениями 01 04 99 8 00 20003 100 12 879,1
Обеспечение деятельности финансовых органов и 
органов финансового надзора 01 06 4 973,1
Центральный аппарат 01 06 99 8 00 20003 4 300,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 06 99 8 00 20003 200 343,4
Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 8 00 20003 800 8,0
Резервный фонд 01 11 9 660,5
Резервный фонд по обеспечению устойчивости 
развития экономики М О "город И збербаш " с учетом 
внеш них факторов 01 11 99 8 00 20672 8 692,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 8 00 20672 800 8 692,0

4 Ж И ЛИ Щ Н О  КО М М УН АЛ ЬН О Е ХО ЗЯЙ СТВО 05 76 886,9
Благоустройство 05 03 67 002,6
П рочее благоустройство 05 03 99 8 00 25006 16 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 03 99 8 00 25006 200 16 000,0

7 СО Ц И АЛ ЬН АЯ П О Л И ТИ К А 10 46 959,0

Пенсионное обеспечение 10 01 99 8 00 10000 775,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 8 00 10000 300 775,7

изменить на:
(тыс. руб.)

РД ПД ЦСР ВР СУМ М А

1 О БЩ ЕГО СУДАРСТВЕН Н Ы Е ВО П РО СЫ 01 49 233,9
Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, высш их исполнительных органов 
государственной субъектов Российской Ф едерации, 
местных администраций 01 04 19 884,7

Центральный аппарат 01 04 99 8 00 20003 19 140,7



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреж дениями 01 04 99 8 00 20003 100 13 680,8
Обеспечение деятельности финансовых органов и 
органов финансового надзора 01 06 4 975,1

Центральный аппарат 01 06 99 8 00 20003 4 302,7

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 8 00 20003 800 10,0

Резервный фонд 01 11 2 331,6
Резервный фонд по обеспечению устойчивости 
развития экономики М О "город Избербаш" с учетом 
внеш них факторов 01 11 99 8 00 20672 1 363,1

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 8 00 20672 800 1 363,1

4 Ж И ЛИ Щ Н О  КО М М УН АЛ ЬН О Е ХО ЗЯЙ СТВО 05 82 886,9
Благоустройство 05 03 73 002,6
П рочее благоустройство 05 03 99 8 00 25006 22 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 03 99 8 00 25006 200 22 000,0

7 СО Ц И АЛ ЬН АЯ П О Л И ТИ К А 10 47 484,2

Пенсионное обеспечение 10 01 99 8 00 10000 1 300,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 8 00 10000 300 1 300,9

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Наш Избербаш» и разместить на сайте 
администрации.

Врио главы городского
округа «город Избербаш» Н.М. Рабаданов

Председатель 
Собрания депутатов Р.А. Бакаев


